Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 342PÁGINA - 01

DECRETO Nº 232/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o PPA 2010/2013, Lei 1727/09 art. 4º
parágrafo 2º; e;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1728
(LDO) de 16/12/2009 art. 13º, publicada em 16/12/2009
devidamente compatibilizado com Lei Orçamentária:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral,
compatibilizado, PPA, LDO e LOA no valor de R$
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), para re-
forço da seguinte dotação orçamentária:

14.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICA-
ÇAO
14.01 Departamento de Comunicação
247220013.2.053000 Comunicação e Divulgação ofi-
cial do Município
3.3.90.39.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS PESSOA JURIDICA
 Fonte: 1000 Recursos Ordinários (Livres)
– Exercício Corrente..........R$ 125.000,00

TOTAL............................................R$ 125.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da
Reserva de Contingência:

04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.01 Departamento de Tesouraria
 999990099.9.009000 Reserva de Con-
tingência
 9.9.99.99.99.0000 RESERVA DE CON-
TINGÊNCIA
140 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres)
– Exercício.....................R$ 125.000,00

TOTAL........................................R$ 125.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 23 de dezembro de 2010

Extrato do Contrato nº 150/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Centermedi Comércio de Produtos Hos-
pitalares Ltda
Objeto: Medicamentos para o Centro de Abastecimen-
to Farmacêutico.
Valor: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 076/2010
Assinatura do Contrato: 14/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 151/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Classmed Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Medicamentos para o Centro de Abastecimen-
to Farmacêutico.
Valor: R$ 2.031,80 (dois mil, trinta e um reais e oitenta
centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 076/2010
Assinatura do Contrato: 14/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 154/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Sulmedi Comércio de Produtos Hospita-
lares Ltda
Objeto: Medicamentos para o Centro de Abastecimen-
to Farmacêutico.
Valor: R$ 11.316,00 (onze mil, trezentos e dezesseis
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 076/2010
Assinatura do Contrato: 14/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 156/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Classmed Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Refrigeradores e termômetros para uso da
Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 078/2010
Assinatura do Contrato: 16/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 160/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Medical Vendas Ltda
Objeto: Materiais de consumo para uso da Defesa
Civil.
Valor: R$ 5.835,77 (cinco mil, oitocentos e trinta e
cinco reais e setenta e sete centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 080/2010
Assinatura do Contrato: 20/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010